
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

27.05.2020              324-ПА 
 

 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья», утвержденный постановлением 
администрации Асбестовского городского округа от 25.09.2019 № 542-ПА  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья» 
 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 
27, 30 Устава Асбестовского городского округа, постановлением администрации 
Асбестовского городского округа от 17.02.2014 № 82-ПА «Об утверждении Перечня 
муниципальных услуг Асбестовского городского округа, оказание которых 
организуется через государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) 
услуг по принципу «одного окна», администрация Асбестовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям  
на приобретение (строительство) жилья», утвержденный постановлением 
администрации Асбестовского городского округа от 25.09.2019 № 542-ПА 
следующие изменения: 

1) пункт 21.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги,  
за исключением следующих случаев, предусмотренных в пп. 4 п. 1 ст. 7 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»; 

2) подпункт 3 пункта 80 изложить в следующей редакции: 
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

consultantplus://offline/ref=977F7A1E00CCF457A1A7DCBCF1A850C27CB054DBFC290283B890D6DA1DE5DD712F140D598964EC047CI7I
consultantplus://offline/ref=977F7A1E00CCF457A1A7DCBCF1A850C27CB056DFFA280283B890D6DA1D7EI5I
consultantplus://offline/ref=977F7A1E00CCF457A1A7DCBCF1A850C27CB054DAF2260283B890D6DA1DE5DD712F140D598964EF097CIAI


2 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами для предоставления государственной или муниципальной услуги»; 

3) пункт 80 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной или 

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги,  
за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего 
Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра возможно в случае, если  
на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.210  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Асбестовского 
городского округа: 

- от 11.12.2013 № 796-ПА «О внесении изменений в постановление 
администрации Асбестовского городского округа от 05.06.2013 № 358-ПА  
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья»;  

- от 14.11.2017 № 696-ПА «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья», утвержденный 
постановлением администрации Асбестовского городского округа от 05.06.2013  
№ 358-ПА (в редакции от 11.08.2014 № 598-ПА); 

- от 09.08.2018 № 388-ПА «О внесении изменений в постановление 
администрации Асбестовского городского округа от 05.06.2013 № 358-ПА  
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья». 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 
(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Асбестовского городского округа О.В. Кабанова. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                                Н.Р. Тихонова 
 

consultantplus://offline/ref=BFEE3D081433095CA97476AE57710EF943EF7E18DC3C73A841692811ABD2FC50EB299DC7DEC764CB25A828B7BC1D54D6AB371C69C105H6K
consultantplus://offline/ref=BFEE3D081433095CA97476AE57710EF943EF7E18DC3C73A841692811ABD2FC50EB299DC4D7C76C9A70E729EBFA4A47D4AC371E6CDD54139004HBK

